
  

 

 

Pressmeddelande 
Stockholm, 27 februari 2025 
 
 
Uppdatering från oljeverksamheten i Ukraina 
 

Zhoda Investments oljeverksamhet i Ukraina fortsätter att utvecklas trots de utmaningar som 
Rysslands invasion medför för landet.  
 

- Det har nu gått tre år sedan Ryssland inledde sin fullskaliga invasion och Ukraina fortsätter att 
kämpa sig igenom en synnerligen svår period i sin historia. De världspolitiska utspelen har 
intensifierats och det är ännu oklart vad de kommer att resultera i. Under dessa förhållanden 
fortsätter vi att utveckla Zhodas oljeverksamhet. Den dagliga driften på fältet fortgår och vi 
säljer olja löpande. Under 2024 har vi dessutom inlett ett arbetsprogram för att öka 
oljeproduktionen. Trots att vi allokerat kapital till nya investeringar i fältet har oljeverksamheten 
genererat tillräckligt med likvida medel för att lämna utdelning till Zhoda. Zhoda har även 
anlitat jurister för att bedöma möjligheter och kostnader för att driva en process i Permanent 
Court of Arbitration i Hague avseende skadeståndsersättning för gastillgångar i Svarta havet 
som Ryssland konfiskerat, säger Robert Karlsson, vd Zhoda Investments. 
 

Status för Zhodas oljeverksamhet 
 
Zhoda har ett joint venture med Ukrainas största olje- och gasbolag som ägs av ukrainska staten. 
Oljefältet där Zhoda har en 45-procentig andel ligger cirka 15 mil öster om huvudstaden Kiev. Det 
dagliga arbetet fortsätter och oljeproduktionen fortlöper.  
 
Trots att kriget i landets östra delar påverkar affärs- och arbetsförhållandena i hela Ukraina, fortsätter 
vardagen i Kiev och på oljefältet, vilket gör det möjligt att vidareutveckla verksamheten. 
 
Arbetsprogram för ökad produktion 
 
Fältets produktion minskade under pandemin och fortsatte att sjunka i samband med invasionen, 
främst på grund av lägre investeringar i brunnarna. För att vända denna trend inledde fältoperatören 
ett arbetsprogram under 2024 vilket består i att reparera brunnar som borrats tidigare men i dagsläget 
inte producerar av olika tekniska skäl. Den totala produktionen minskade med 14 % under 2024 till  
17 000 fat, men den månatliga produktionen i december 2024 var 19 % högre än i augusti samma år, 
tack vare att flera brunnar har renoverats och satts i drift. 
 
Oljeverksamheten är lönsam och bidrar med en viktig energiresurs 
 
Trots de utmanande förutsättningarna kan oljeverksamheten redovisa lönsamhet och bidra till 
koncernens totalresultat. Oljan säljs via statliga auktioner och all olja raffineras och konsumeras inom 
Ukraina, vilket stärker landets energiförsörjning och dess kamp att förbli självständigt. Zhoda kommer 
att rapportera mer detaljerade finansiella tal senare under våren.  
 
Kassaflöde och utdelningar 
 
Som kommunicerats tidigare använde oljeverksamheten det positiva kassaflöde som genererades 
under 2023 för att stärka balansräkningen i det ukrainska bolaget. Detta har gjort det möjligt för 
oljeverksamheten att under 2024 dela ut 4 miljoner kronor till Zhoda. 
 
 



  

 

 

Offshoretillgångar i Svarta havet 
 
Ett av Zhoda Investments dotterbolag har sedan cirka 15 år varit partner till ett statligt ukrainskt bolag 
för att utveckla gaslicenser i Svarta havet. Efter Rysslands invasion och annektering av Krim 2014 
beslagtog landet dessa tillgångar illegalt. Nyligen tilldömdes den ukrainska staten ett skadestånd på 
46 miljoner USD (motsvarande 500 miljoner kronor) plus ränta av Permanent Court of Arbitration i 
Haag för sina 50 % av dessa gastillgångar. Zhoda har rättigheter till de återstående 50% och 
konstaterar därför att en internationell domstol slagit fast att tillgångarna beslagtogs illegalt och att de 
har ett uppskattat värde på 500 miljoner kronor. I början av 2025 anlitade Zhoda juridiska experter för 
att utreda möjligheterna att driva en process vid samma domstol för att kräva skadestånd. 
Utredningen beräknas vara klar under våren 2025. 
 
 
Alla produktions och finansiella tal ovan avser Zhodas 45-procentiga andel.  
 
För mer information, vänligen kontakta: 
Robert Karlsson, vd Zhoda Investments AB 
+46 709 565 141, robert.karlsson@zhodainvestments.com 
www.zhodainvestments.com 
 
Fakta om Zhoda Investments  
Zhoda Investments investerar i utvalda europeiska onoterade bolag och driver deras tillväxt och 
lönsamhet genom aktivt ägande och entreprenörskap. I Dalmatiens kustregion i Kroatien äger Zhoda 
två vingårdar – Testament Winery och Black Island Winery. Med lokala ekologiska druvor, två av 
landets främsta vinmakare och en tvåtusenårig vintradition strävar bolaget efter att producera 
Kroatiens bästa vin och bli landets ledande exportör av kvalitetsviner. Utöver vinverksamheten har 
Zhoda ett 45-procentigt ägarintresse i ett oljefält i Ukraina, som har bevisade och sannolika 
oljereserver (kategori 2P) på totalt 8 miljoner fat netto till bolaget. Zhoda Investments söker 
kontinuerligt nya investeringsmöjligheter. Läs mer på www.zhodainvestments.com. 
 


